[image: image1.png]

Администрация городского округа Сокольский

Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 17 февраля 2015 года
	№ 94

	О создании межведомственной рабочей группы по подготовке и проведению микропереписи населения на территории городского округа Сокольский в 2015 году

В соответствии с пунктом 91 Плана мероприятий по реализации в 2011-2015 годах Концепции демографической политики Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 10 марта 2011 года № 367-р, и государственной программой Российской Федерации «Экономическое развитие и инновационная экономика», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 года № 316, распоряжением Правительства Нижегородской области от 24 октября 2014 года № 1927-р «О создании межведомственной рабочей группы по подготовке и проведению микропереписи населения Нижегородской области в 2015 году» в целях своевременного выполнения комплекса работ по подготовке к проведению в 2015 году федерального статистического наблюдения «Социально-демографическое обследование (микроперепись населения) 2015 года» (далее – микроперепись населения) администрация городского округа Сокольский постановляет:
1. Создать межведомственную рабочую группу по подготовке и проведению микропереписи населения (далее межведомственная рабочая группа) согласно приложению.

2. Межведомственной рабочей группе:

2.1. Разработать и утвердить план работы по подготовке и проведению микропереписи населения 2015 года.

2.2. Обеспечить координацию работы заинтересованных органов государственной власти в рамках оперативного решения вопросов подготовки и проведения микропереписи населения.

2.3. Обеспечить освещение проведения микропереписи населения в средствах массовой информации.

2.4. Оказывать содействие Сокольскому подразделению Нижегородстата:

- в привлечении граждан, проживающих на территориях соответствующих поселений, к сбору сведений о населении, проживающем на подведомственных территориях;

- по привлечению временных работников.

3. Рекомендовать отделению полиции (дислокация п.Сокольское) МО МВД России «Ковернинский» (Фролов В.Б.) обеспечить безопасность работников, проводящих микроперепись населения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. главы администрации по социальной политике Козлова Д.Н.

	Глава администрации
	И.В.Бобров

Приложение
к постановлению администрации городского округа Сокольский Нижегородской области
от 17.02.2015 № 94
Состав

межведомственной рабочей группы городского округа Сокольский

по подготовке и проведению микропереписи населения в 2015 года
	Козлов Дмитрий Николаевич
	-
	и.о. главы администрации по социальной политике, председатель межведомственной рабочей группы

	Кондрашина Любовь Анатольевна
	-
	старший специалист 2 разряда Сокольского подразделения Нижегородстата, заместитель председателя межведомственной рабочей группы (по согласованию)

	Члены комиссии:

	Березнев Вадим Юрьевич
	-
	начальник Управления имущественных и земельных отношений

	Гусева Марина Николаевна
	-
	директор ЦЗН по Сокольскому району (по согласованию)

	Наследов Александр Михайлович
	-
	директор ООО УК «ДомКом» (по согласованию)

	Норкина Александра Николаевна
	-
	начальник управления финансов

	Сергеев Андрей Игоревич
	-
	главный редактор газеты «Сельская новь»

	Смирнов Владимир Сергеевич
	-
	начальник Междуреченского территориального отдела

	Фролов Владимир Борисович
	-
	начальник отделения полиции (дислокация п.Сокольское) МО МВД России «Ковернинский» (по согласованию)

	Черепенин Александр Михайлович
	-
	директор МП «Сокольское ПАП»

	Шмелева Евгения Николаевна
	-
	главный специалист-эксперт (на правах руководителя) отделения УФМС России по Нижегородской области в Сокольском районе (по согласованию)